gr>>2?~t
-Ótévi'teia -ti/>eâti~ Oititimga - SP

Camara Municipal de Ibitinga

1111111% 1111 til E
Protocolo Geral n° 382012018

Data: 1911112018 Horário: 10:23
Legislativo - REQ 67512018

REQUER INFORMAÇÃO AO EXECUTIVO MUNICIPAL SOBRE FISCALIZAÇÃO
DE ENTULHOS E LIXOS.

Autoria: Vereador Matheus Carreiro.

Destinatária: Prefeita Municipal — Senhora Cristina Maria Kalil Arantes.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário e atendidas às formalidades regimentais,
encaminhe este REQUERIMENTO a destinatária para conhecimento e retorno do assunto,
conforme segue.

• QUEM SÃO OS RESPONSÁVEIS EM FISCALIZAR OS ENTULHOS E LIXOS
DEPOSITADOS EM VÁRIOS PONTOS DA CIDADE?

• QUAIS OS LOCAIS QUE OS CAÇAMBEIROS DEVERÃO DEPOSITAR OS ENTULHOS
RECOHIDOS?

A cidade está com um grande acúmulo de lixos, entulhos de construções
depositados em calçadas e ruas, que está sendo motivo de transtornos aos cidadãos que tem
buscado de soluções ao problema.

Por toda parte da cidade encontram-se montes de entulhos, restos de materiais de
construção e muito outros tipos de lixos que deveriam ser depositados em caçambas e jogados
em locais adequados, o que não tem ocorrido.

_ ' 7,94tta,i -Yaceoinahk £

REQUERIMENTO

Sala das Sessões "Dejanir Storni em 19 de n mbro de 2018.

Matheus Carre
Vereado

SDB

A Sua Excelência o Se
Antonio Esmael Alves de Mira
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1